
Praca zdalna- temat kompleksowy „Wielkanoc” 29.03 - 2.04 2021 

   

1. Czytanie dziecku opowiadania "Jajko" Doroty Gellner 

Było sobie raz jajo. Zwyczajne, ubrane od góry do dołu w skorupkę. Pewnego dnia znalazło gdzieś 

pędzel i farby. - Mam pomysł! wrzasnęło i puknęło się pędzlem w głowę, omal się przy tym nie 

tłukąc. -Przerobię się na pisankę!. Siadło na stołku przed lustrem i wzięło się do roboty. Najpierw 

pomalowało sobie gruby brzuch. - Nawet nieźle mi to wyszło- pochwaliło samo siebie i złożyło 

sobie gratulacje.- Teraz będę malowało plecy.Ale to nie takie proste. Bo chociaż jajo kręciło się i 

kręciło jak karuzela, to plecy tak czy siak ciągle były z tyłu i jajo nie mogło ich zobaczyć. W 

rezultacie stoczyło się ze stolika na podłogę i wrzasnęło przerażone:"Dość tych eksperymentów! bo 

się potłukę i skończę w gipsie!" I wybiegło w podskokach na podwórko. Nie martw się jajo!- 

zawołały dzieci. Pomalujemy cię z tyłu! Ale ono nie chciało już nawet słyszeć o pędzlu i farbach. 

Poszło więc do sklepu i kupiło sobie kamizelkę. I nawet wyglądało w niej całkiem elegancko. A 

najważniejsze że nie musiało przez całe Święta odwracać się plecami do ściany.   

 

2. Czytanie dziecku wiersza " Skorupka i kurczątko" Jakuba Piotrowskiego 

        Wysiaduje kwoka jajka, 

        I choć mówią że to bajka, 

        ona nie śpi, tylko czuwa 

        gdy kurczątko się wykluwa. 

        Woła pisklę: - To nie łatwe 

        przebić się przez grubą warstwę, 

        która jest skorupką zwana 

        od Szczecina do Poznania! 

        Stuka dzióbkiem równo, sprawnie, 

        aż skorupka się rozpadnie. 

        Dumnie stroszy złote piórka: 

        Piękna ze mnie będzie kurka. 

( kolorowanka do wycięcia w kartach pracy) 

 

3. Zabawa matematyczna "Zajączki" - z wykorzystaniem paluszków 

    Pięć zajączków małych kica na polanie, 

    gdy się jeden chowa, ile tu zostanie ? 

    Pięć zajączków małych kica na polanie, 

    gdy się dwa schowają, ile tu zostanie ? 

    Pięć zajączków małych kica na polanie, 

    gdy się trzy schowają, ile tu zostanie ? 

    Pięć zajączków małych kica na polanie, 

    gdy odejdą cztery, ile tu zostanie ? 

    Pięć zajączków małych kica na polanie. 

    kiedy pięć się schowa, ile tu zostanie ? 

    Pięć zajączków małych już do mamy kica, 

    kocha je ogromnie mama zajęczyca. ( zaplatamy paluszki obu dłoni i lekko kołyszemy ) 



 

4. Masażyk relaksacyjny " Pisanka" 

Dziecko siada z drugą osobą jedno za drugim. Dziecko jest "pisanką" i mówi drugiej osobie jaki 

chce mieć wzorek np. w kółeczka, w gwiazdki, w kratkę, w wężyki, w trójkąty, w kwiatki. 

Osoba siedząca za dzieckiem rysuje palcem na jego plecach wyznaczony wzór. Później zmiana. 

 

5. Ćwiczenie uważnego słuchania- rysowanie pod dyktando "Czy to jajo czy nie jajo" 

     ( tekst wiersza Patrycji Siwiera- Kozłowskiej zamieszczony w kartach pracy) 

 

6. Rozwiązywanie zagadek wielkanocnych: 

   a. W wielkanocnym koszyku leżeć będą sobie. 

       Zanim je tam włożę ślicznie je ozdobie.   ( pisanki) 

   b. Tyle w koszyku leży pisanek 

       a pośrodku nich słodki, cukrowy….(baranek) 

   c. To w nim leżą na serwetce jajka malowane, 

       a pośrodku, obok chlebka- spoczywa baranek.    ( koszyk wielkanocny) 

   d. Święta, Święta nadeszły! Wstawajmy Już rano! 

       Podzielimy się jajeczkiem, bo dziś przecież……( Wielkonoc) 

 

7. Nauka na pamięć rymowanki- ćwiczenie rytmiczne : 

Pisanki, pisanki, jajka malowane 

Nie byłoby Wielkanocy bez barwnych pisanek. 

(Mówimy tekst klaszcząc, tupiąc, klaszcząc i tupiąc.) 

 

8. Zabawa ruchowo- naśladowcza „Pieczenie ciasta” 

Dorosły mówi: Wsyp do miski mąki szklankę (dz. naśladuje ruchy sypania) 

Utrzyj żółtka ( okrężne ruchy rękami). Ubij pianę (ruch ręki w górę i w dół) 

Dodaj mleko i rodzynki ( ruchy dodawania i sypania). Będzie ciasto dla rodzinki. 

Łyżka cukru, szczypta soli – pocieranie kciukiem palców. Zapach taki jak kto woli –  

wąchanie – śmietankowy, cytrynowy, migdałowy lub rumowy. Teraz ciasto ugnieść trzeba – 

ruchy dłoni :otwieranie i zamykanie w piąstkę. I niech rośnie aż do nieba – przysiad i wznios 

na palce, ręce uniesione w górę. Pac do formy, ale heca – podskok i przysiad podparty.  

Ono się nie boi pieca. Upieczone, wystudzone, czekoladą ozdobione – dz. pokazuje rękami  

gotowe ciasto na prawo i lewo. Na talerzu je ułożę, już spróbować każdy może. 

 

7. Piosenki wielkanocne można słuchać na w.w.wyoutube. com  

    Polecam piosenkę „ Wesoła pisanka”, „ Kłótnia w koszyku”, „ Pisanki, kraszanki, skarby  

    Wielkanocne” 

 

8. Propozycje kart pracy : 

 

 


